“Sub dei nomine. Ego Adefonsus gratia dei Hispanie imperator una cum coniuge mea domina Berengaria bono animo pro illo seruicio quod mihi fecistis et cotidie facitis facio cartam donationis uobis diego muñiz et dono uobis in hereditatem totum illum regalengo quod habeo et mihi pertinet in uilla nova et in cardegnosa cum exitibus et intratibus suis et cum omnibus suis pertinentiis et saquo meum saionem de eisdem uillis uidelicet et uilla nouaet de populatione quod amodo non intret ibi, et saquo pesqueram et fossaderam cum saione de totavestra hereditate er de senmanza, et de hereditate urracaie martinez, et saquo omnes meos directos quos in illis habere debeo. Hanc hereditatem iam dictam et istos foros dono et concedo uobis diego muniz ut teneatis et habeatis illos uso et filii uestri et omnis generatio uestra iure hereditatio in perpetuum. Si quis autem de mea gente uel aliena hoc meum factum disruperit, sit a deo maledictus et in inferno cum iuda proditore sine fine damnatus et cum datam et abiron quos uiuos terra obsorbuít uariis cruciatibus tormentetur et super hoc pectet regi tere mille morabitanos et quod prendiderit in duplum reddat. Facta carta in monte alacri, mense iunii, era millessima centessima septuagesima quinta. Adefonso imperatore imperante in Toledo, Legione, Sarragoza, Naiara, Castella [et] Galicia. Ego Adefonsos imperator hanc cartam quam uissi fieri anno tercio quod coronam in legione recepi, confirmaui et manu mea, roborauí et pro ipsa carta centum morabitanos in roboratione a diego muniz accepi. Petrus Palentinus episcopi confirmat. Petrus legionensis episcocum confirmat. Bernardus cemorensis episcops confirmat. Infans Sancia soror imperatoris confirmat. Comes rodericus martinez confirmat. Comes rodericus gomez confirmat. Guter ferrandez maiordomus confirmat. Rodericus ferrandez confirmat. Lop lopez confirmat. Remir frolez confirmat. Diego muniz mrinus in carrione confirmat. Michael feliz merino in burgis confirmat.

Guter pedrez orco confirma. Giraldus scripsit iussu magistri hogonis cancellarii imperatoris Cidi testis, Belidi testis, Anaya testis. Signum Imperatoris”

1143. Cartulario de Eslonza. Y Mateu y Llopis, Felipe: Glosario Hispánico de Numismática, Barcelona, 1946, pp. 106. Pago de 3 libras de oro, amonedado o a peso.

“exolvat libras aureas tres”

1143. 17 de enero. Mínguez Martínez, Julio: Moneda medieval en el reino de León. Análisis de términos monetarios en la documentación del Archivo de la Catedral de León (711-1252), Ab Initio, núm. 1, 2011, pp. 32. Testamento en que se nombran donaciones de morabetinos.

“ad Eluiran Iohannis X morabitanos. Ad Vrraca Garcias XX morabitanos. [...]. Ad meas criatas Gontrodo, et Maria, tres et tres morabitanos, in apreciadura. Et ad Lobeta Ilos morabitanos. [...] Ad Almeniar II morabitanos. A Maria Michaeliz I morabitanum, et medium”

1143. Mínguez Martínez, Julio: Moneda medieval en el reino de León. Análisis de términos monetarios en la documentación del Archivo de la Catedral de León (711-1252), Ab Initio, núm. 1, 2011, pp. 24. Fuero otorgado por Alfonso VII a Pajares de Campos en el que se cita una libra de plata.

“et pariat ad parte regis centum libras argenti”

1144. Floriano Llorente, P.: Colección diplomática del monasterio de San Vicente de Oviedo, 1968, núm. CCXV, pp. 340-341. Se cita la moneda de la tierra.

“monete terre”

1145. Monasterio de San Martín de Nebda. Hinojosa, Eduardo de: Documentos para la historia de las Instituciones de León y de Castilla, 1919, doc. XXXIX. Se cita la donación de una mula valorada en 5 marcas de plata.

“apreciata in quinque marcas argenti”

1145. Cartulario de Eslonza, pp. 119. Y Mateu y Llopis, Felipe: Glosario Hispánico de Numismática, Barcelona, 1946, pp. 189. Se menciona un pago en sueldos de plata.

“solidos argenti”

1146. Carrión, 29 de enero de 1146. Archivo de la Catedral de Palencia, arm. 3, leg. 2, doc. 26, copia del siglo XIII (no localizado); y ACP. arm. 3, leg. 10, doc. 1, Libro de privilegios, f.

30-31. Alfonso VII dona a la sede episcopal palentina el diezmo de todos los derechos reales que poseía en el ámbito de la diócesis.

“In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Cum omnis potestas a Deo habeat esse ipsum et sponsam eius, Ecclesiam, et ministros ecclesie speciali debet amore diligere, uenerari, fouere, possessiones eorum augere et adactas defendere, Integras et illibatas custodire. Quod, ego, Aldefonsus, Dei misericordia imperator Hyspanie, imperatorie maiestati precipue pertinere intelligens et, intelligendo, complere, sacagens omnium regalium redditum quos in Palentina diocesi habeo uel habere debeo pontifie ali sedi eiusdem diocesis, ecclesie Beati Antonini et domno Petro, eiusdem loci episcopo secundo, et ipsius ecclesie canonicis eorumque successoribus in perpetuum, per mea parentumque meorum salute et peccatorum nostrum remissione et ut omnium orationum, que in eadem fient ecclesia, sim particeps, una cum uxore mea, Imperatrice Berengaria, partem decimam. Dono: inquam, eis decimam panis et uini, portaticorum, calumpniarum, pectarum, monetarum, tendarum, molinorum, equarum et omnis ganadi et aliorum rerum, que regii iuris in eadem diocesi cognoscuntur esse, quacumque et quocumque loco sint. Eo, uero, tenore et eo modo, omnium meorum regalium reddituum quos in palentina diocesi habeo ecclesie Beati Antonini et episcopo, domno Petro, et eius successoribus et canonicis eiusdem ecclesie, presentibus et successuris, partem decimam dono quatenus eam omni tempore libere et quiete, iure hereditario possideant et, prout uoluerint, in suos et ecclesie usus expendant. Si quis, autem, in posterum de mec uel alieno genere hanc mee donationis paginam ausu temerario ruperit uel diminuerit, sit a Deo maledictus et in infemo cum Iuda proditore et Datan et Abiron sine fine dapnatus, nisi resipuerit; et pro temerario ausu, pectet mille marcas argenti, medietatem earum ecclesie Beati Antonini et episcopo et medietatem regie parti. Facta carta Carrioni, iiiiº kalendas februarii, era Mª Cª LXXX iiii, predicto imperatore Aldefonso imperante in Toledo, Legione, Saragocia, Naiara, Castella, Galecia Ego, Aldefonsus imperator, hanc cartam, quam iussi fieri, anno XIº quo primum coronam imperii in Legione suscepi, una cum uxore mea Berengaria confirmo et manu mea roboro.”